

هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام برمی دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانونمداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. هفت روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسوولانه گام بر می دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست. [ویسایت آرمان شهر](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com



فوتبال زنان افغان در رده بندی فیفا سه پله بالا رفت/ منبع: AFP

انتخابات

نگرانی کمیسیون انتخابات از نبود آگاهی مردم از انتخابات

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۹/۲۵ مقام های کمیسیون مستقل انتخابات از نبود آگاهی شهروندان و امنیت در انتخابات آینده ریاست جمهوری، ابراز نگرانی کرده اند. ضیا الحق امرخیل، رییس دبیرخانه این کمیسیون می گوید: نبود آگاهی در میان شهروندان، از چالش های بزرگ در برابر انتخابات آینده است. وی از نهادهای جامعه مدنی می خواهد تا همکاری های شان را در روند انتخابات بیشتر سازند.

نامزدان ریاست جمهوری افغانستان بر عملی شدن 'عدالت انتقالی' تاکید کردند

بی بی سی / ۱۳۹۲/۹/۲۰ نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آینده افغانستان در نشستی با مسوولان کمیسیون مستقل حقوق بشر، برنامه های خود را در زمینه حقوق بشر توضیح دادند. این نشست که از سوی کمیسیون حقوق بشر برگزار شد، در نوع خود در افغانستان بی سابقه خوانده شده است. سیما سمر، رییس این کمیسیون گفت: افغانستان مسوولیت هایی در قبال حمایت از ارزش های حقوق بشری دارد و به همین دلیل مهم است که از برنامه های نامزدهای انتخابات اطمینان لازم حاصل شود.

کمیسیون مستقل انتخابات از جوانان برای برگزاری بهتر انتخابات کمک خواست

بخدی نیوز / ۱۳۹۲/۹/۲۴ احمد یوسف نورستانی، رییس کمیسیون مستقل انتخابات می گوید: جوانان نقش مهمی در آگاهی دهی و مشارکت مردم در انتخابات آینده ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی خواهند داشت. جوانان کشور باید در انتخابات آینده با کمیسیون مستقل انتخابات همکاری کنند.

انتخابات آینده بهترین فرصت برای تسریع روند انتقال قدرت و مدیریت سیاسی به نسل نو

۸صبح / ۱۳۹۲/۹/۲۶ هر آستانه ای قبل از ورود با دلهره، هیجان، نگرانی و حتا ترس همراه می باشد و هر مرحله ناگزیر منتج به گذار می گردد که این، از ویژگی های زندگی بشری است. افغانستان کشوری است که یک مرحله ویژه تاریخی را سپری کرده و در حال حاضر در آستانه گذار به مرحله بعدی است. سال ۲۰۱۴ به مثابه دروازه ای است که باید با احتیاط کامل از آن گذر کرده به دوره بعدی قدم گذاشت.

موارد نقض حقوق بشر

عاملان غیر دولتی

حمله به یک موتر مسافربری در بدخشان یک قربانی گرفت

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۹/۲۶ بر اثر شلیک افراد مسلح به یک موتر مسافربری در مسیر ولسوالی شهدای بدخشان، یک غیرنظامی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. به گفته نوید فروتن سخنگوی والی بدخشان، این رویداد زمانی اتفاق افتاد که موتر مسافربری از منطقه ای به نام بهارک به طرف ولسوالی شهدای بدخشان می رفت که مورد رگبار گلوله افراد گروه طالبان قرار گرفت.

طالبان یک عالم دین را در غزنی کشتند

۸صبح / ۱۳۹۲/۹/۲۴ مقام های محلی ولایت غزنی می گویند که گروه طالبان یک عالم دین را در ولسوالی «اندر» این ولایت به قتل رسانده اند. محمدعلی احمدی، معاون والی غزنی می گوید: گروه طالبان یک عالم دینی به نام محمد ظاهر را در منطقه موسوم به قدم خیل از مربوطات ولسوالی اندر ولایت غزنی، به قتل رسانده اند. به گفته آقای احمدی، این عالم دینی چندی پیش به عنوان رییس شورای انکشافی ولسوالی اندر غزنی مقرر شده بود.

زنان

مردی در هرات بینی و لب همسرش را برید

بی بی سی / ۱۳۹۲/۹/۲۲ یک مرد در ولایت هرات، بینی و لب همسرش را با چاقو بریده است. این زن سی ساله ستاره نام دارد. شوهر خانم ستاره از همسرش خواسته بود که زیورآلات خود را در اختیار وی قرار دهد؛ اما وقتی ستاره حاضر به این کار نشده، همسرش ابتدا او را لت و کوب کرده و سپس بینی و لب او را با چاقو بریده است. چند ضربه چاقو به سر ستاره نیز خورده است. شوهر خانم ستاره معتاد به مواد مخدر بوده و تصمیم داشته برای تهیه مواد مخدر زیورآلات همسرش را بفرشد.

یک خانم در بادغیس توسط شوهرش کشته شد

خامه پرس / ۱۳۹۲/۹/۲۶ مسوولان پولیس در ولایت بادغیس می گویند: یک مرد در ولسوالی آب کمری ولایت بادغیس خانم اش را کشته و از خانه اش فرار کرده است. در همین حال میرویس میرزاکول، سخنگوی والی بادغیس می گوید: این خانم که ۲۲ سال عمر دارد توسط حبیب الله شوهرش به قتل رسیده و شوهر مقتول بعد از این حادثه به گروه طالبان پیوسته است.

پولیس کندوز یک زن را از سنگسار نجات داد

تلویزیون یک / ۱۳۹۲/۹/۱۹ پولیس در ولایت کندوز، یک زن را قبل از اجرای حکم سنگسار، نجات داده است. افراد وابسته به گروه طالبان، زنی را در ولسوالی "دشت ارچی" این ولایت بازداشت کرده و سپس حکم سنگسارش را صادر کرده بودند. این زن به مدت سه روز در یکی از پناهگاه های گروه طالبان، در ولسوالی دشت ارچی اسیر بود.

قتل یک زن توسط شوهرش بخاطر پنجاه افغانی

فارسی.رو / ۱۳۹۲/۹/۲۵ یک زن در پلخمری مرکز ولایت بغلان، پس از مشاجره لفظی با شوهرش بر سر پنجاه افغانی با تیشه به قتل رسید. اعضای خانواده مقتول گفته اند: زمانی که دخترشان از بیرون یک کارت موبایل خریده و به خانه برگشته، شوهرش از او سوال می کند که پنجاه افغانی پول باقیمانده را کجا کرده است. این سوال باعث مشاجره بین زن و شوهر می شود و سرانجام مرد با یک تیشه همسرش را می کشد.

یک زن بیست ساله در شهر شبرغان دست به خودکشی زد

رادپو از ادی / ۱۳۹۲/۹/۲۴ مسوولان امنیتی ولایت جوزجان می گویند: یک زن بیست ساله در شهر شبرغان دست به خودکشی زده است. عبدالمنان روفی سخنگوی قوماندانی امنیه جوزجان گفت: بی بی کوه با خوردن ماده کیمیایی ملنین یا مرگ

موش به زندگی اش پایان داده است. وی افزود: بی بی کوه قبل از اقدام به خودکشی با اعضای خانواده اش مشاجره لفظی داشته است.

تجاوز سه مرد به یک دختر پانزده ساله در بغلان

فارسى.رو/ ۱۳۹۲/۹/۲۲ مردان مسلح یک دختر ۱۵ ساله را از منطقه "کيله گي" ولسوالی دوشی ولایت بغلان ربوده و مورد تجاوز قرار داده اند. این دختر که نازیه نام دارد می گوید: سه مرد مسلح وارد منزل آنان شده و بعد از آن که دهن و دست های وی را بسته اند او را داخل موتر انداخته و با خود بردند. نازیه اضافه می کند: این مردان وی را مورد تجاوز قرار داده و فردای همان روز او را که به حالت نیمه بیهوش بوده در نزدیکی روستای شان رها کرده اند. پدر این دختر از مسوولین می خواهد تا عاملین تجاوز بر دخترش را بازداشت نماید؛ در غیر آن، او هم خود و هم دخترش را خواهد کشت.

یک لیسه دخترانه در ولایت هرات، جایزه مرکز فرهنگی بریتانیا را به دست آورد

صبح/ ۱۳۹۲/۹/۲۴ لیسه دخترانه ولایت هرات، در یک رقابت آنلاین در میان بیش از هزار مکتب در سطح جهان، عضویت مکاتب بین المللی و جایزه معروف مرکز فرهنگی بریتانیا را به دست آورده است. مسوولان ریاست معارف ولایت هرات می گویند که این لیسه دخترانه به دلیل مدیریت قوی جایزه بریتیش کونسل را به دست آورده است.

فوتبال زنان افغان در رده بندی فیفا سه پله بالا رفت

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۹/۲۳ فدراسیون بین المللی فوتبال، فیفا، اعلام کرده که فوتبال زنان افغانستان توانسته با سه پله صعود در جدیدترین رده بندی این فدراسیون به رده ۱۰۸ صعود کند. فوتبال زنان در سال های اخیر رونق یافته ولی مسوولان فدراسیون فوتبال افغانستان تاکید دارند که به دلیل سنتی بودن جامعه برای ترویج این ورزش در بین زنان با موانع زیادی روبرو هستند.

حامیان و فعالان

نهادهای مدنی خواستار مجازات عاملان خشونت بر بانو ستاره شدند

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۵ شماری از اعضای نهادهای مدنی در هرات و کابل در واکنش حادثه وحشتناک بریده شدن لب و بینی یک زن جوان به نام ستاره، خواهان مجازات عاملان این رویداد شدند. اعتراض ها و واکنش ها در پیوند به بریدن لب و بینی بانو ستاره به شدت افزایش یافته است.

کمیسیون مستقل حقوق بشر: تجاوز به کودکان در افغانستان ۲۸ درصد افزایش یافته است

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۹/۲۳ کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان در گزارش سالیانه خود در مورد وضعیت کودکان در این کشور، از افزایش ۲۸ درصدی موارد تجاوز جنسی خبر داده است. سیما سمر رییس این کمیسیون گفت: فساد در نهادهای قضایی باعث شده که عاملان تجاوز به کودکان، مطابق قانون مجازات نشوند و این امر به کاهش ترس از مجازات منجر شده است.

۷۴ درصد عودت کنندگان بی کاراند

صبح/ ۱۳۹۲/۹/۲۶ سازمان بین المللی کار با نشر گزارشی از وضعیت کار و معیشت عودت کنندگان می گوید: دولت و تمام سازمان های امداد رسان باید در رابطه به فراهم کردن کار دائمی برای برگشت کنندگان تلاش کنند. براساس آماری که از سوی این سازمان ارائه شده است، تنها ۲۶ درصد بازگشت کنندگان توانسته اند کار پیدا کنند؛ در حالی که ۷۴ درصد دیگر آن ها مطلقاً بی کار هستند و برای پیدا کردن کار مجبور شده اند به خارج از روستاهای شان مسافرت کنند.

انتقاد کمیسیون حقوق بشر از تصمیم اخیر مجلس نمایندگان

صبح/ ۱۳۹۲/۹/۲۷ کمیسیون مستقل حقوق بشر، از تصمیم اخیر مجلس نمایندگان مبنی بر رد کرسی پیشنهادی برای هندوها و سیک های افغانستان در این مجلس، انتقاد کرده می گوید: نمایندگان برای تامین عدالت و برابری باید استتفا قایل شوند. اختصاص این کرسی، از سوی رییس جمهور پیشنهاد شده بود. مجلس نمایندگان اختصاص این کرسی را خلاف قانون اساسی توصیف کرده است.

حقوق مدنی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

سازمان همکاری اسلامی، برای تحقق صلح در افغانستان نشست جهانی برگزار کرد

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۵ چهارمین دور نشست وزرای خارجه کشورهای اسلامی، در پایتخت جمهوری گینه برگزار شد. در این نشست، سازمان همکاری های اسلامی از عالمان جهان اسلام خواسته است تا هراس افگنی و خشونت در افغانستان را، با تبلیغ، فتوا و برگزاری نشست ها، نکوش کنند. وزارت امور خارجه کشور می گوید: وزیران خارجه کشورهای این سازمان، از رهبران جهان خواسته اند تا از تلاش های صلح افغانستان، پشتیبانی کنند.

نگرانی باشندگان وردک از افزایش ناامنی ها

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۹/۲۵ شماری از باشندگان و بزرگان قوم ولایت میدان وردک از افزایش ناامنی ها در این ولایت ابراز نگرانی کرده اند. آنان می گویند: از یک سو نزدیک شدن انتخابات و از سوی دیگر فصل سرما، باعث افزایش ناامنی ها در این ولایت شده است. آن ها از مقام های محلی به ویژه از پولیس این ولایت می خواهند تا برای از بین بردن این ناامنی ها تلاش جدی نمایند.

اخاذی نیروهای پولیس در شاهراه هرات - قندهار

طلوع نیوز / ۱۳۹۲/۹/۲۵ شماری از مسوولان پولیس شاهراه هرات- قندهار در ولایت فراه، به دلیل اخاذی برخی از ماموران پولیس، وظایف شان را ترک کردند. مسوولان پولیس شاهراه شماره یک فراه گفته اند: فرماندهی پولیس فراه شماری از افراد غیرمسوول را که با طالبان همکاری های نزدیک دارند، در واحد پولیس شاهراه بکار گماشته اند و آنان هم از رانندگان به زور اخاذی می کنند.

خیابان قربانیان

رادپو آزادی / ۱۳۹۲/۹/۲۱ یک جاده از سوی کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، طی مراسمی در ساحه احمدشاه بابا مینه شهر کابل به نام قربانیان جنگ نام گذاری شد. سیما سمر رییس این کمیسیون، مسمی شدن این جاده را به نام قربانیان جنگ یک دست آورد خواند. در این مراسم همچنان روی اعمار یک منار به نام قربانیان تاکید صورت گرفت.

رد درخواست پرداخت خسارت به قربانیان یک حادثه توسط دادگاه آلمانی

رادپو فرانسه / ۱۳۹۲/۹/۲۱ محاکم آلمان، درخواست نزدیکان قربانیان حادثه سال ۲۰۰۹، که در اثر بمباران هوایی، تعدادی از غیرنظامیان کشته شده بودند را رد کرد. محکمه شهر بن، چنین نتیجه گرفته که در این حادثه، ارتش آلمان عملکردی که در چهارچوب ماموریتش "تجاوز از حد باشد" انجام نداده است.

اعتصاب پناهندگان افغان در قرقیزستان

فارس.رو / ۱۳۹۲/۹/۲۶ صدها افغان، در بیشکک پایتخت قرقیزستان در مقابل دفتر سازمان ملل متحد دست به اعتصاب و تظاهرات زدند. این افغان ها دلیل اعتصاب و تظاهرات خود را عدم رسیدگی به خواسته های شان عنوان نموده اند. معترضین خواستار اخذ تابعیت هستند. گفته می شود که در پانزده سال گذشته، تقریباً ده هزار پناهنده وارد قرقیزستان شده اند که هشتاد درصد آن ها را شهروندان افغانستان تشکیل می دهند، و از این میان فقط در حدود صد نفر از طریق کمیساری عالی پناهندگان قادر به اخذ حق شهروندی شده اند.

مجلس نمایندگان افغانستان کرسی پیشنهاد شده به اقلیت هندو و سیک را رد کرد

بی بی سی / ۱۳۹۲/۹/۲۳ شورای ملی افغانستان اختصاص یک کرسی به اقلیت مذهبی سیک و هندو را یک بار دیگر رد کرد. حذف کرسی اختصاصی غیر انتخابی به هندوها و سیک های افغانستان با اعتراض شدید شورای مرکزی هندو و سیک های افغانستان و نمایندگان نهادهای مدنی در افغانستان مواجه شد.

برای مبارزه با اعتیاد به تقویت اراده سیاسی نیاز است

بی بی سی / ۱۳۹۲/۹/۲۳ دین محمد مبارز راشدی، سرپرست وزارت مبارزه با مواد مخدر افغانستان می گوید: مبارزه با تولید، قاچاق و مصرف مواد مخدر نیازمند تقویت اراده سیاسی است. آقای راشدی از نهادهای مختلف دولتی، کشورها و نهادهای بین المللی خواست تا در مبارزه با کشت خشخاش، قاچاق مواد مخدر و اعتیاد دست به دست هم دهند. وی افزود: برای موفقیت در مبارزه با مواد مخدر، لازم است که سیاست گذاری، بودجه و حتی قوانین مربوط به مبارزه با مواد مخدر بازنگری شود.

یک میلیون و شش صد هزار تن در افغانستان معتاد به مواد مخدر اند

رادپو آزادی / ۱۳۹۲/۹/۲۰ بررسی موسسه آی ان ال (INL) در افغانستان نشان می دهد که یک میلیون و شش صد هزار تن در این کشور معتاد به مواد مخدر اند. در این سروی تعداد زنان معتاد در افغانستان مشخص نشده اما به اساس یک بررسی که در سال ۲۰۰۹ میلادی انجام شده بود، شمار زنان و اطفال معتاد در کشور به دو صد و پنجاه هزار می رسد.

حزب التحریر یک تهدید تازه برای افغانستان

رادپو آزادی / ۱۳۹۲/۹/۲۶ یک شبکه جوانان در افغانستان در مورد فعالیت حزب التحریر در برخی از مناطق این کشور ابراز نگرانی کرده است. شبکه جوانان برای اصلاح و تغییر از دولت افغانستان خواسته است تا جلو فعالیت این حزب را بگیرد. این شبکه می گوید: حزب التحریر در برخی از دانشگاه ها و مراکز فرهنگی فعالیت دارد.

سه سرباز ارتش با ۲۳ کیلوگرام هیرویین بازداشت شدند

خامه پرس/ ۱۳۹۲/۹/۲۶ مسوولان در ولایت پروان از بازداشت سه سرباز ارتش به اتهام قاچاق موادمخدر خبر دادند. عبدالرحمان سرچنگ، فرمانده پولیس ولایت پروان می گوید: این افراد هنگامی در مسیری شاهراه کابل - پروان در یک پاسگاه بازرسی بازداشت شدند که قصد داشتند با استفاده از موتر ارتش ۲۳ کیلوگرام هیرویین را به کابل انتقال دهند.

جنگ

تلفات نظامی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

دو عضو مهم گروه طالبان در ولایت **فراه**، در اثر درگیری های میان گروهی، کشته شدند. در اثر حمله انتحاری در بندرگاه **تورخم**، یک نفر کشته و دو تن دیگر زخم برداشته اند. در جریان یک درگیری بین نظامیان دولت و طالبان در ولایت **فاریاب**، دو نظامی اردوی ملی افغانستان زخمی و سه تن از طالبان کشته شدند. در یک درگیری مسلحانه در قریه خوستک و پل سوچ ولسوالی جرم ولایت **پنجشیر**، هجده طالب مسلح کشته و نه تن دیگر آنان زخم برداشتند. بر اثر یک حمله انتحاری در ولایت **قندهار**، سه نظامی افغان کشته و شش نفر دیگر زخمی شدند. مردان مسلح ناشناس، یک سرباز اردوی ملی را در ولسوالی بالامرغاب ولایت **بادغیس** کشتند. بر اثر سقوط یک هلیکوپتر در **زابل**، شش سرباز امریکایی کشته شدند. در اثر انفجار یک بمب در ولسوالی سپین بولدک ولایت **قندهار** دو پولیس سرحدی کشته شدند. چهار مخالف مسلح در ولسوالی چپه دره ولایت **کنر** کشته و سه فرمانده طالبان زخمی شدند. یک عسکر اردوی ملی در ولسوالی اوبه ولایت **هرات**، دو همکارش را کشته و سه تن دیگر را زخمی کرد.

تلفات ملکی (کشته و زخمی) در هفته گذشته

چهار کودک در انفجار ماین جاسازی شده در ولایت **ارزگان** کشته شدند. در یک انفجار ماین کنار جاده ای در ولسوالی قلعه کاه ولایت **فراه** سه کارمند یک شرکت سرک سازی کشته و یک تن دیگرشان زخمی شدند.

توافقی هند برای کمک به نیروهای امنیتی افغانستان

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۳ در پی سفر مقام های کابل به هند، دهلی نو موافقت کرده است که افغانستان را در بخش تجهیزات نظامی کمک کند و نیروهای مسلح این کشور را نیز آموزش دهد. رییس جمهور کرزی در این سفر، از دهلی نو خواسته تا به نیروهای افغان، تانک، توپ خانه و چرخ بال بدهد. هند همچنین تعهد کرده است که به کمک های مالی اش به نظامیان افغانستان، ادامه دهد و برای این نیروها، فرصت های آموزشی را در هند، فراهم سازد.

سربازان استرالیایی به خانه برمی گردند

طلوع نیوز/ ۱۳۹۲/۹/۲۵ روند بیرون شدن نیروهای جنگی استرالیا از افغانستان به گونه رسمی پایان یافت. نخست وزیر استرالیا تونی ابوت، گفت: طولانی ترین جنگ این کشور، در افغانستان پایان یافته است و آخرین دسته سربازان استرالیا پایگاه "ترین کوت" را به مقصد استرالیا ترک کردند. در جریان دوازده سال حضور سربازان استرالیایی در افغانستان، ۴۰ تن آنان کشته و ۲۶۱ تن دیگرشان زخمی شدند.

سیاست

وزیر مالیه: افغانستان در پشت پرده با مقام های امریکایی گفت و گو می کند

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۴ عمر زاخیلوال، وزیر مالیه کشور گفته است: دولت افغانستان در پشت پرده با امریکا در مورد امضای موافقت نامه امنیتی مذاکره می کند. وی اطمینان داد که موافقت نامه امنیتی میان کابل و واشنگتن امضا خواهد شد. او گفت: مردم امریکا پول های هنگفتی را در افغانستان به مصرف رسانده و هزاران زن و مردشان در جنگ با هراس افگنی کشته شده اند، پس خروج کامل آنان از افغانستان منطقی نیست.

کرزی: زیر فشار هیچ گونه تهدیدی موافقت نامه امنیتی را امضا نمی کند

تلویزیون یک/ ۱۳۹۲/۹/۲۳ رییس جمهور کرزی در تازه ترین اظهاراتش گفته است: زیر فشار هیچ گونه تهدیدی موافقت نامه امنیتی را امضا نمی کند. آقای کرزی تأکید کرده است، افغانستان کشوری نیست که زیر فشار تهدید و خشونت سر خم کند. مقام های امریکایی تا اکنون واکنش مشخصی در مورد این سخنان رییس جمهور کرزی نداشته اند.

دیوید کامرون: امنیت آینده افغانستان وابسته به امضای قرارداد امنیتی است

خبرگزاری پژواک/ ۱۳۹۲/۹/۲۶ دیوید کامرون، صدراعظم بریتانیا در حین بازدید از پایگاه نیروهای بریتانیایی در هلمند گفت: امضای قرارداد امنیتی با امریکا، برای افغانستان اهمیت بنیادی دارد. وی در ادامه گفت: اطمینان دارم که قرارداد امنیتی میان کابل و واشنگتن، حتماً امضا می شود. امضای این قرارداد، به سود افغانستان، ناتو و امریکا خواهد بود.

جان کری: موافقتنامه امنیتی میان کابل و واشنگتن می تواند با رییس جمهور بعدی امضا شود

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۹/۲۵ جان کری وزیر خارجه آمریکا می گوید: این امکان نیز وجود دارد که موافقتنامه امنیتی میان کابل و واشنگتن با رییس جمهوری آینده افغانستان امضا شود. برای امضای این موافقتنامه ضرب الاجلی تعیین نشده است. آقای کری در ادامه سخنان خویش گفت: امضای هرچه سریع تر این موافقتنامه، به این دلیل مهم است که آمریکا می خواهد برای حضور نیروهای خود پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان برنامه ریزی کند.

چرا کرسی امتیاز عضویت در شورای امنیت را به هند سپرد؟

روزنامه ماندگار/ ۱۳۹۲/۹/۲۷ رییس جمهور کرزی از عضویت در شورای امنیت سازمان ملل در سال ۲۰۲۱ انصراف داده است. این انصراف زمانی صورت گرفته که جناب کرزی به هند سفر کرد و جالب تر این که، کشور هند در همین زمان نامه ای را به سازمان ملل فرستاده و خواستار عضویت در شورای امنیت این سازمان شده است. شورای امنیت سازمان ملل، چهارده عضو دارد که پنج عضو آن دائمی و نه عضو دیگر، هر دو سال تعویض می شود. گمانه ها بر آن است که معاملات پنهانی ای در کار بوده که جناب رییس جمهور این گونه بدون هیچ ملاحظه ای چنین فرصتی را در اختیار هندوستان قرار داده است.

فرهنگ

فراخوان دومین دور جشنواره بین المللی فیلم زنان - هرات

دبیرخانه دومین دور "جشنواره بین المللی فیلم زنان - هرات" از فیلم سازان داخلی و خارجی تقاضا می کند فیلم های مستند و داستانی شان را که سوژه اصلی شان زنان باشد برای شرکت در این جشنواره که به مناسبت هشتم مارچ روز جهانی زنان به مدت یک هفته برگزار می شود تا تاریخ ۲۵ جدی (دی) ۱۳۹۲ برابر با ۱۶ جنوری ۲۰۱۴ ارسال کنند.

پنجمین جشنواره فیلم های افغانی سوند

بی بی سی/ ۱۳۹۲/۹/۱۹ در پنجمین جشنواره فیلم های افغانی که از سوی کلوب قلم افغان ها در استکهلم برگزار شد، ۲۲ فیلم مستند، داستانی و انیمیشن نمایش داده شد که بیشترشان محصول امسال و پارسال بودند. در آغاز جشنواره امسال که آن را همایون مروت فیلم ساز افغان مقیم سوند گرداندگی می کرد از حاضران خواسته شد تا به یاد و احترام عبدالقیوم بیسد، پدر تیاتر افغانستان که اخیرا در کابل از دنیا رفت، ۳۰ ثانیه سکوت کنند.

برگزاری نمایشگاه هنری در بلخ

رادیو کلید/ ۱۳۹۲/۹/۲۶ عزم آزادی عنوان نمایشگاه نقاشی و عکاسی ای بود که با حضور هنرمندان و فرهیختگان شمال کشور در شهر مزار شریف برگزار شد. هدف از برگزاری این نمایشگاه شناسایی و معرفی استعداد جوانان هنرمند و تشویق آنان به هنر و فرهنگ خوانده شده است. در این نمایشگاه بیش از ۵۰۰ تابلوی عکاسی و نقاشی به نمایش گذاشته شده است.

آرمان شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر/ زنان

آرمان شهر، صفحه ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است.

دیگر هفت روز نامه های حقوق بشر آرمان شهر

هفت روز نامه حقوق بشر بین المللی

هفت روز نامه حقوق بشر زنان

هفت روز نامه حقوق بشر ایران

هفت روز نامه تاجیکستان

منابع این هفته: خبرگزاری خاورمیانه، بی بی سی فارسی، رادیو کلید، طلوع نیوز، رادیو آزادی، روزنامه ۸ صبح، فارسی.رو، خبرگزاری خامه، خبرگزاری پژواک، رادیو بین المللی فرانسه، روزنامه افغانستان، روزنامه ماندگار، تلویزیون یک، صدای آلمان، آژانس خبری باخت، اطلاعات روز، خبرگزاری هریوا، ان پی نیوز، افغان ایرکا، یادگار افغان، خبرگزاری رشد، صدای افغان.